FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                                                                                              CNPJ: 42.135.483/0001-81

OFÍCIO	FGERJ	Nº	14-2022
Assunto:	Campeonato	Estadual	“Daisy	Barros”	de	Conjuntos	de	Ginástica	Rítmica

Rio	de	Janeiro,	30	de	novembro	de	2022

Prezada	professora	Letícia	Barros,

Nós	da	FGERJ	gostaríamos	de	homenagear	a	sua	mãe,	Professora	Daisy	Barros,	nomeando	o
campeonato	 estadual	 de	 GR	 de	 Conjuntos,	 com	 a	 nomenclatura	 oficial	 para	 “Campeonato
estadual	de	GR	de	Conjuntos	Daisy	Barros.

Entendemos	da	 importância	que	Daisy	Barros	 teve	na	Ginástica	Rítmica,	 seu	 legado	 tanto
estadual	quanto	a	nível	nacional.

Caso	haja	sua	autorização,	a	FGERJ	se	prontifica	que	a	partir	da	data	de	03	de	Dezembro	de
2022	todos	os	campeonatos	estaduais	de	Ginástica	Rítmica	nas	provas	de		Conjuntos	serão
nomeados	Daisy	Barros,	bem	como	na	próxima	assembleia	ordinária	será	levado	aos	filiados
a	 votação	 de	 colocar	 no	 estatuto	 da	 FGERJ,	 garantindo	 o	 seu	 legado	 perante	 a	 nossa
Federação.

Atenciosamente,

Bruno	Chateaubriand
Presidente	/	FGERJ